РЭСПУБЛIКАНСКI
КАМIТЭТ

БЕЛАРУСКАГА ПРАФСАЮЗА
РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ

ПРАМЫСЛОВАСЦI I
КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ

ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

08.08.2017 №17

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КОМИТЕТ

БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА
РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск           г.Минск

О      ходе      создания       первичных
профсоюзных        организаций        и
вопросах динамики профсоюзного
членства

 Президиум республиканского комитета профсоюза
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Принять к сведению информацию заместителя председателя
республиканского комитета профсоюза Манциводы Л.М. «О ходе
создания первичных профсоюзных организаций и вопросах динамики
профсоюзного членства».
 2. Одобрить положительный опыт работы Гродненского обкома
профсоюза (Козелков Б.Н.) по созданию, своевременной регистрации
первичных профсоюзных организаций, заключению и регистрации
коллективных договоров и премировать в размере 0,5 должностного
оклада из средств профбюджета Гродненского обкома профсоюза.
 3. Считать недостаточной работу Брестского (Василькович И.К.),
Витебского (Волкова Л.В.), Гомельского (Корж Ю.А.), Минского
(Шатько И.И.) областных, Минского городского (Скрынник А.Ф.)
комитетов профсоюза по созданию новых ППО за 7 месяцев 2017 года.

4. Областным, Минскому городскому комитетам профсоюза:
4.1 предпринять конкретные меры по дальнейшему созданию

новых первичных профсоюзных организаций в соответствии с п. 5.2
постановления Президиума Совета ФПБ от 03.05.2017 № 145 «О
вопросах динамики профсоюзного членства и создания первичных
профсоюзных организаций» (до конца 2017 года создать не менее, чем
5 новых ППО).

4.2. пересмотреть реестры организаций, в которых
предполагается создание ППО с целью включения в них максимально
возможного количества организаций.

4.3. уделять особое внимание вновь созданным первичным
профсоюзным организациям в вопросах социального партнерства,
коллективно-договорной работы, заработной платы, охраны труда,
правовой защиты членов профсоюза и профсоюзного актива,
мотивации профсоюзного членства.

4.4. информировать республиканский комитет профсоюза о
выполнении п.2.3. постановления республиканского комитета
профсоюза от 01.03.2017 г. протокол № 14 «Об уровне профсоюзного
членства в организациях Белорусского профсоюза работников местной
промышленности и коммунально-бытовых предприятий» в срок до 15
сентября 2017 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя председателя республиканского комитета
профсоюза Манциводу Л.М.

Председатель                                                                      С.К.Алейников

Приложение
к постановлению Президиума
республиканского комитета
профсоюза от 8 августа 2017 г.
Протокол № 17

ИНФОРМАЦИЯ

О ходе создания первичных профсоюзных организаций и вопросах
динамики профсоюзного членства.

 Проанализирована динамика профсоюзного членства по
состоянию на 1 июля 2017 года и создание ППО за 7 месяцев 2017
года.
 За период 2015г. – 7 месяцев 2017 года создано98 первичных
профсоюзных организаций отраслевого профсоюза, в том числе за 7
месяцев 2017 года – 13 новых ППО.
 Общая численность работающих в организациях, в которых за
период январь-июль 2017 года были созданы ППО (на момент
создания) – 1399 чел. из них членов профсоюза 912 человек. Охват
профсоюзным членством составил 65,2% . По состоянию на 1 августа
2017 года численность работающих в этих организациях составила
1395 чел., из них 1103 чел. – члены профсоюза. Охват профсоюзным
членством составил 79,1%.
 Из 13 созданных ППО за 7 месяцев 2017 года 5 организаций
создано Гродненским обкомом профсоюза (Козелков Б.Н.), 3
организации Могилевским обкомом профсоюза (Кулешов В.М.), по 1
организации создано Витебским (Волкова Л.В.), Брестским
(Василькович И.К.), Гомельским (Корж Ю.А.), Минским
(Шатько И.И.) обкомами, Минским горкомом (Скрынник А.Ф.).
 По состоянию на 01.08.2017 года коллективные договоры
заключены и зарегистрированы в 71 из 98 первичных профсоюзных
организаций, это 74,7 % от общего количества вновь созданных ППО.
 Серьезно подошли к этой работе Гродненский (91,7%), Брестский
(90,06%), Могилевский (85,7%) обкомы профсоюза.
 По-прежнему Гомельский обком и Минский горком профсоюза
обеспечили заключение и регистрацию только одного коллективного
договора.
 В республиканском учебно-методическом центре профсоюзов и
его областных, Минском городском учебно-методических отделах
было организовано обучение председателей профсоюзных комитетов
ППО,  созданных в 2015-2016 годах. Из 86 председателей ППО

обучение прошли 70 человек (81,4%). Обучение председателей
профкомов ППО, созданных в 2017 году, обучение запланировано
завершить до конца текущего года.
 Анализ перечисления членских профсоюзных взносов во вновь
созданных ППО указывает на необходимость улучшения работы в
данном направлении.
 Из 98 первичных профсоюзных организаций 14 не перечисляют
членские профсоюзные взносы со дня образования.
 Подробные цифровые данные по информации, изложенной выше,
приведены в таблице 1.

Заместитель председателя
республиканского комитета
профсоюза                                                                                 Л.М.Манцивода

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Брестский обком  Витебский обком  Гомельский обком  Гродненский
обком

Минский обком  Могилевский
обком

Минский горком

120

110
102

104
98

116

193

11 9 8

36

12
16

6
3 1 3

11

0
6

2
7 7 4

20

11 7
3

1
1

1
5

1 3 1 4

8
4 4 5

4
6

Итоги создания ППО за 2015г.- 7 месяцев 2017г.

Всего ППО на 01.01.2017г. Всего
создано

Создано
в 2015

Создано
в 2016

Создано на
01.08.2017

реестр создания ППО

работников
членов
проф

% работников
членов
проф

%

Брестская обл.
2015 3

г. Брест, ул. Центральная, д. 1/1ООО "Вира" ч 43 23 53,5 30 13 43,3 1 20.10.2015№ 464№
59

г. Брест, ул. Карьерная, д. 3б
ООО "Универсал-Люкс"

ч 68 23 33,8 78 78 100,0 1 15.12.2015№ 568№
65

Брестская область, г. Барановичи, ул. Маяковского,
д. 11а

ООО "Центр образования и практической
подготовки"

ч 22 16 72,7 ликвидир
29.12.2015№ 3723№

01-0219

2016 7

г. Брест, ул. Л. Рябцева, д. 110ООО "Вегас" ч 150 27 18,0 238 35 14,7 1 25.05.2016№ 180,№
01-507

г. Брест, ул. Куйбышева, д.9ЧУП "Автолюбитель" ч 29 22 75,9 33 22 66,7 1 21.04.2016№ 136,№
01-501

Брестский район, Тельминский с/с, д. 11аСП "ФА-
уН" ч 21 18 85,7 20 18 90,0 1 10.06.2016№ 874,№

11-125

Брестская область, г. Ганцевичи, ул. Первомайская,
д. 12ООО "Супермайк"

ч 52 41 78,8 57 37 64,9 1 08.04.2016№ 297,№
90

г. Брест, ул. Ленинградская, д. 41ЧУО "Брестский
центр повышения квалификации руководящих

работников и специалистов "Большая Медведица"
ч 20 18 90,0 22 20 90,9 1 нет

19.09.2016№ 397
№ 85

г. Брест, ул. Белорусская, 25Учебно-
производственное унитарное предприятие

"Брестская областная автомобильная школа"
22 16 72,7 34 16 47,1 0 01.12.2016№ 442,№

01-584

Брестская область, г. Пинск,ул. Брестская,
150Производственный кооператив "Металл"

98 16 16,3 80 64 80,0 1 09.12.2016№ 1395,№
01-362

2017 1

225409,г.Барановичи, Брестская область ул.
Советская,

59КУП по ОУ «Единый расчетно-справочный центр
г.Барановичи»

г 27 27 100,0 27 27 100,0 0 нет
23 мая 2017 года,
№ 1512 № 01-743

ИТОГО 552 247 44,7 619 330 53,3 8 11

Таблица 1

Итоги создания ППО за 2015г. - 7 месяцев 2017г.

итого
создано

ППО

форма
собственнос

ти
Наименование

Численность

на 01.08.17
наличие

кол.
договора

перечислен
ие

взносов

дата
регистрации

на момент созд.

Витебская обл
2015 1

Витебская область, г. Чашники,
ул. Первомайская, д. 2аЧТУП "Метрасалес"

ч 18 18 100,0 21 21 100,0 1 20.11.2015№ 926,
№ 34

2016 7
Витебская область, г. Глубокое, ул. М. Горького, д.

14ООО "Старт ЛТД" ч 26 26 100,0 30 27 90,0 1 22.03.2016№ 277,№
33р

г. Витебск, ул. Октябрьская, 6ООО "Белхимстан" ч 20 20 100,0 19 19 100,0 1 15.04.2016№ 126,№
143

г. Витебск,ул. М.Горького, д. 62ООО "Викоп-
Фагус"

ч 35 35 100,0 38 38 100,0 1 06.04.2016№ 163,№
4

Витебская область, г.п. Шумилино, ул. Северная, д.
9ООО "ИСКПоиск"

ч 65 49 75,4 6 5 83,3 0 нет
20.05.2016№ 343,№
4

Витебская область, г. Глубокое, ул. Ленина, д.
46Производственный кооператив "Контакт"

ч 16 15 93,8 16 15 93,8 1 25.05.2016№ 540,№
34р

г. Витебск, ул. Володарского, д.100, ком. 1аЧПТУП
"Поликом"

ч 70 40 57,1 100 60 60,0 0 16.09.2016№ 407№
818

Витебская область, Полоцкий район, дер. Гвоздово,
ул. Черничная, 11ЗАО "Анпласт" ч 34 34 100,0 36 34 94,4 1 16.09.2016№ 1680№

18 дрп
2017 1

Витебская область, г. Новополоцк, ул. Я.Коласа,
48КУП "Гостиничный комплекс "Новополоцк"

г 308 300 97,4 308 308 100,0 1 28.02.2017№ 215,№
03-0058

ИТОГО 592 537 90,7 574 527 91,8 7 9

Гомельская обл
2015 3

Гомельская область, Гомельский район, пос.
ЮбилейныйООО "Гомельский центр строительства
и ремонта"

ч 250 45 18,0 223 45 20,2 1 29.12.2015№ 27-
20,№ 03-080/0260

Гомельская область, г. Светлогорск, микрорайон
Октябрьский, д.53ОДО "Солнышко"

ч 43 22 51,2 42 22 52,4 0 20.10.2015№ 1768,№
200

Гомельская область, г. Хойники, ул. Жукова, д.
26ОДО "Хойники-Люкс"

ч 30 18 60,0 28 18 64,3 0 27.10.2015 №
1260,№ 03-080/54

2016 4

г. Гомель, ул. Кирова, 28-4ЧУП "Брюнетка" ч 11 11 100,0 11 11 100,0 0
нет

с 01.02.17 13.05.2016№ 310,№
03-095/20

Гомельский район, р.п. Большевик, ул.
Красноармейская, д. 29КУП "Региональное
инвестиционное агентство "ГомельИнвест"

г 11 11 100,0 10 10 100,0 0 29.04.2016№ 8-33,№
03-095/0262

Гомельская область, г. Жлобин, ул. Шоссейная,
57ЗАО "Жлобинский комбинат строительных

ч 34 31 91,2 34 31 91,2 0 25.04.2016№ 1080,№
03-095/104

Гомельская область, г. Чечерск,ул. Ленина, 102, к.
1ООО "ЭдвисПАК"

ч 15 6 40,0 13 5 38,5 0 нет
14.11.2016№ 606,№
03-095-319

2017 1

г. Гомель, ул. Владимирова, 2, ОДО «АвтоРиО
центр»

27 25 92,6 27 25 92,6 0 09.06.2017 № 328/1

ИТОГО 421 169 40,1 388 167 43,0 1 8

Гродненская область
2015 11

г. Гродно, ул. М. Горького, 105СП ЗАО "Биган" ч 103 103 100,0 99 99 100,0 1 27.05.2015№ 319,№
01/3-338

г. Гродно, пер. Дзержинского, 17ОАО
"Гродножелезобетон"

ч 58 51 87,9 47 47 100,0 1 05.05.2015№  276,№
01/3-335

Гродненская обл., г. Островец, д. 13ДПУП
"Островецкий производственно-ремонтный

г 59 38 64,4 59 54 91,5 1 26.06.2015№ 349,№
13/3-62

г. Гродно, ул. Карского, д. 2аООО "БелДрев ч 550 326 59,3 4 4 100,0 1 нет
01.07.2015№ 395,№
01/3-343

г. Гродно, ул. Автомобильная, д. 7СЗАО "Теста" ч 225 225 100,0 224 224 100,0 1 13.08.2015№ 481,№
01/3-345

г. Гродно, ул. Победы, д. 30СООО "Конте Спа" ч 2250 1141 50,7 3270 2958 90,5 1 21.09.2015№ 553,№
01/3-346

г. Гродно, ул. Василька, д. 5КУДП "Единый
информационный расчетно-кассовый центр"

г 115 115 100,0 115 115 100,0 1 21.09.2015№ 553,№
01/3-347

г. Гродно, ул. Победы, д. 27ОДО "Фирма АВС" ч 430 393 91,4 400 378 94,5 1 21.09.2015№ 553,№
01/3-348

Гродненская область, г. Мосты, ул. Советская, д.
1ООО "Мостытепломонтаж"

ч 28 28 100,0 26 26 100,0 1 13.08.2015№ 607,№
11/3-029

Гродненская область, г. Слоним,
ул. Красноармейская, д. 73ГООО "БелЕФ-пласт"

ч 72 45 62,5 72 45 62,5 1 18.09.2015№ 693,№ -

г. Гродно, ул. Белуша, д. 45СОАО "ДИФА" ч 300 197 65,7 277 269 97,1 1 27.11.2015№ 696,№
01/3-354

2016 20
г. Гродно, ул. Сокольская, 56ООО
"ПрофСантехСервис"

ч 40 10 25,0 49 15 30,6 1 10.03.2016 № 122,№
01/3-369

Гродненская область, г. Скидель, ул.
Интернациональная, д. 58ООО "БелДревМебель"

ч 160 150 93,8 160 120 75,0 1 25.03.2016№ 207,№
05/3-171

г. Гродно, ул. Победы, д. 28ООО "Защита-Сервис" ч 97 8 8,2 94 62 66,0 1 05.05.2016№ 262,№
01/3-381

г. Гродно, ул. Тимирязева, 37ООО "Фундамент-
Строй"

ч 89 9 10,1 57 36 63,2 1 05.05.2016№ 262,№
01/3-382

г. Гродно, ул. Врублевского, 44бОДО "Технострой" ч 50 10 20,0 33 8 24,2 1 05.05.2016№ 262,№
01/3-380

г. Гродно, шоссе Скидельское, 20а/2ООО "ПЦЦ
Консьюмер Продактс Навигатор"

ч 50 40 80,0 52 40 76,9 1 11.04.2016,№ 196,№
01/3-375

г. Гродно, ул. М.Горького, 91ООО "Терразит Плюс
– Окна и Двери"

ч 65 12 18,5 66 6 9,1 1 03.06.2016№ 330,№
01/3-386

г. Гродно, ул. М.Горького, 89ООО "Мебель-Неман" ч 130 10 7,7 133 16 12,0 1 03.06.2016№ 330,№
01/3-383

г. Гродно, ул. М.Горького, 95ООО "Эксклюзив" ч 150 18 12,0 137 33 24,1 1 03.06.2016№ 330,№
01/3-384

г. Гродно, ул. Павловского, 19ООО "Техохрана" ч 100 8 8,0 108 61 56,5 1 03.06.2016№ 330,№
01/3-385

г. Гродно, ул. М.Горького, д. 87бООО
"МакейМаркетСистем"

ч 100 8 8,0 161 61 37,9 1 17.06.2016№ 361,№
01/3-388

Гродненский район, д. Новая Гожа, д 14ИООО
"Белабеддинг"

ч 130 6 4,6 98 31 31,6 1 24.06.2016№ 459,№
05/3-177

Гродненский район, д. Новая ГожаООО "ЭДЕМ" ч 150 6 4,0 130 11 8,5 1 13.06.2016№ 418,№
05/3-176

Гродненский район, г. Скидель, ул. Промышленная,
д. 6ООО "Мастерпринт-Пак"

ч 65 6 9,2 70 65 92,9 1 13.06.2016№ 418,№
05/3-176

Гродненский район, г. Скидель, ул. Луговая, д.
3ООО "Спектр-Лайн"

ч 130 10 7,7 151 123 81,5 1 22.04.2016№ 279,№
05/3-174

Гродненская область, г. Лида, ул. Космонавтов, д.
2ЧУРТТП "Гарант"

ч 70 15 21,4 75 40 53,3 1 20.06.2016№ 611,№
10/3-082

г. Гродно, ул. Захарова, д. 32 Учреждение
физической культуры и спорта "Волейбольный клуб
"Гродненский коммунальник"

г 26 26 100,0 26 26 100,0 1 12.07.2016№  420,№
01/3-392

г. Гродно, ул. Аульская, д. 28ИООО "БелГро" ч 150 8 5,3 242 28 11,6 1 12.07.2016№ 420,№
01/3-390

г. Гродно, ул. Мясницкая, д. 16СООО "Квинфуд" ч 150 27 18,0 130 71 54,6 1 12.07.2016№ 420,№
01/3-391

Гродненский район, дер. ПушкариСООО "Научно-
производственная группа "Экологическая
альтернатива"

ч 180 110 61,1 154 128 83,1 1 08.07.2016№ 519,№
05/3-178

2017 5
г. Гродно, ул. Василька, 28ГГКПУП "Центральная
аварийная дежурно-диспетчерская служба"

г 42 42 100,0 43 40 93,0 1 07.03.2017№ 131,№
01/2-563

Гродненская область, г. Лида, ул. Невского,
15СООО "Энарг"

ч 120 8 6,7 120 8 6,7 1 нет
20.03.2017№ 277,№
10/3-124

230003 г. Гродно,пр-т Космонавтов, 66;
Гродненское областное коммунальное транспортное
унитарное предприятие «Оператор пассажирских

г 20 8 40,0 20 20 100,0 0 10.04.2017№
204,№ 01/3-577

230023 г. Гродно, ул. Кирова, 32;Коммунальное
производственное унитарное предприятие
«Гродненский завод по утилизации и механической
сортировке отходов»

г 160 8 5,0 160 160 100,0 0 10.04.2017№204,№0
1/3-579

231741 Гродненский р-н, д. Новая Гожа, д. 34-
2;Общество с ограниченной ответственностью«ББ-

ч 20 8 40,0 20 15 75,0 0 нет
15.05.2017№338,№0
5/3-195

ИТОГО 6634 3233 48,7 7082 5443 76,9 33 36

Могилевская обл
2015 6

г. Могилев, б-р Непокоренных, д. 37, к.29ОДО
"Жилконтакт"

ч 24 24 100,0 9 9 100,0 1 23.10.2015№ 20-6,№
079/877

г. Могилев, ул. Космонавтов, д. 34а, ПК
"Парикмахерская "Улыбка"

ч 20 20 100,0 16 16 100,0 1 13.11.2015 № 21-
11,№ 080/439рп

г. Могилев, ул. Первомайская, д. 16, оф. 1а ОДО
"Коммунальник-строй"

25 25 100,0 25 25 100,0 1 13.11.2015 № 21-
11,№ 080/438рп

г. Могилев, пр. Димитрова, 64/2ОДО "Моя Вежа" ч 31 31 100,0 14 14 100,0 1 27.11.2015№ 22-5,№
480/882

г. Могилев, ул. Ровчакова, д. 10ДПУП
"Могилевэнергосбережение"

г 31 31 100,0 Присоедин
ен

24.12.2015№ 24-4,№
080/442рп

Могилевская область, г. Шклов, ул.
Ильнозаводская, д.1, к.22ЧУП "БелРосКардо"

8 8 100,0 3 3 100,0 1 нет
05.11.2015№ 31-
15,№ 07-034

2016 7
г. Могилев, ул. Дзержинского, д. 11аООО
"ЖилЭкспо"

ч 75 25 33,3 70 25 35,7 1 25.03.2016№ 6-37,№
080/456рп

г. Могилев, пер. Пожарный, д. 19, к. 7ООО
"Этерния"

ч 7 7 100,0 7 7 100,0 1 25.03.2016№ 6-37,№
080/455рп

г. Могилев, пер. Коммунистический, д. 2ООО
"МТК-телеком"

ч 7 7 100,0 16 16 100,0 1 27.05.2016№ 10-3,№
080/459рп

г. Могилев, б-р Непокоренных, д. 65ОАО "Экран" ч 5 5 100,0 5 5 100,0 1 24.06.2016№ 14-
12,№ 004/893

г. Могилев, ул. Орловского, д. 17аЗАО "Жилой
комплекс "Молодость"

ч 8 8 100,0 8 8 100,0 1 нет
22.07.2016№ 14-7,№
004/480рп

Могилевская область, Могилевский район,
Недашевский с/с, ПОПС-1,д. Дары, ул. Полевая,
д.1Производственный кооператив "Дары".

ч 35 5 14,3 ликвид.
26.09.2016№ 56-
26,№ 07-170

Могилевская область, г. Осиповичи, ул. Сумченко,
д. 15КДУП ЖКХ "Единый расчетный центр"

г 17 17 100,0 17 17 100,0 1 01.07.2016№ 14-
30,№ 07-184

2017 3
г. Могилев, ул. Большая Чаусская, 4бООО "Энергия-
плюс"

ч 9 5 55,6 5 5 100,0 1 27.01.2017№ 2-
5,№ 095/897

ООО «СТРОЙМИР ВОСТОК»г. Могилёв ч 35 19 54,3 09.07.2017г №11-04
№095/45рп

Первичная профсоюзная организация КПУП
«Могилевский мусороперерабатывающий завод»

г 315 315 100,0 314 314 100,0 на регист №095/901 28.04.2017

ИТОГО 617 533 86,4 544 483 88,8 12 16

Минская обл.
2016 11

Минский район, д. Цнянка, в/г 137аЗАО
"БелАсептика"

ч 147 103 70,1 182 72 39,6 1 13.06.2016№ 3177,№
611

Минская область, Копыльский район, ул.
Аэродромная, д.3ООО "ВоМагран"

ч 20 18 90,0 26 26 100,0 1 30.05.2016№ 604,№
140

Минская область, г. Молодечно,ООО "Амазон-
Колорит"

ч 70 7 10,0 70 7 10,0 0 24.06.2016№ 584,№
02-2/32

Минская область, г. Слуцк, ул. Комсомольская, д.
5аООО "СлуцкОблГарант"

ч 88 51 58,0 81 29 35,8 1 10.06.2016№ 1615,№
163

Минская область, г. Слуцк, ул. Ленина, д. 294ЧСУП
"НВ-авто"

ч 20 19 95,0 23 21 91,3 1 10.06.2016№ 1614,№
162

Минская область, Слуцкий район, д. Дальние
Бондари, ул. Садовая, д.7ЧТПУП "АЛЬВЕОЛА"

ч 41 15 36,6 41 15 36,6 0 12.08.2016№ 2515,№
168

Минская область, г. Слуцк, ул. Базарная, д.
53ЧТПУП "ЯРЕС"

ч 30 16 53,3 14 14 100,0 1 12.08.2016№ 2689,№
169

Минская область, г. Жодино, ул. 50 лет
ОктябряЧПУП "Линия чистоты"

ч 15 10 66,7 14 10 71,4 0 07.09.2016№ 1344,№
146

Минская область, Молодечненский район, ул.
Насилова, д. 25, к. 1ООО "ГрандМодерн"

ч 54 26 48,1 51 40 78,4 1 23.09.2016№ 922,№
02-1/152

Минская область, Пуховичский район, г.п.
Свислочь"ООО "Евротехпром"

ч 67 18 26,9 56 18 32,1 1 нет
07.09.2016№ 3058,№
627

Минская область, Минский район, дер. Захаричи,
КДПУП "Минскрайгорремавтодор"

г 22 22 100,0 26 26 100,0 1 07.09.2016№ 5173,
№ 641

2017 1

Минская область, г. Слуцк, ул. Богдановича,
95ОДО "УниверсалСервис"

40 17 42,5 40 17 42,5 0 нет
28.03.2017№ 931,№
193

ИТОГО 614 322 52,4 624 295 47,3 8 12

г.Минск
2015 2

г. Минск, пр-т Победителей, д. 59КУП "Бизнес-
центр "Столица"

г 524 58 11,1 468 118 25,2 0 22.12.2015№ 1073,№
635-РП

г. Минск, ул. Берсена, д. 16ГУ "Республиканская
диспетчерская служба жилищно-коммунального
хозяйства"

г 5 5 100,0 5 4 80,0 0 нет
27.10.2015№ 2449,
№ 1870

2016 3
г. Минск, ул. Кальварийская, д. 25ГУ "Оператор
вторичных материальных ресурсов"

г 24 24 100,0 27 20 74,1 0 нет
07.06.2016№ 459,№
1-299

г. Минск (Центральный),ул. М. Танка, 36/1КУП
"Минское городское агентство обслуживания
населения"

г 142 62 43,7 143 131 91,6 1 12.07.2016№ 579,№
688-РП

г. Минск (Московский), ул. Минина, 21, к-с 2ООО
"РУМБ"

ч 8 8 100,0 8 8 100,0 0 11.11.2016№ 2503№
2081

2017 1
Филиал «Виктория Олимп Отель» коммунального
унитарного предприятия «Бизнес-центр «Столица»

г 276 130 47,1 276 145 52,5 0 1306.2017г. №444 №
798-РП

ИТОГО 979 287 29,3 927 426 46,0 1 6

ИТОГО 20818 10656 51,2 21516 15342 71,3 140 14 196

наименование обкома,
Минского горкома

Всего ППО на
01.01.2017г.

Всего
создано

Создано
в 2015

Создано
в 2016

Создано на
01.08.2017

реестр создания
ППО

Брестский обком 120 11 3 7 1 4

Витебский обком 110 9 1 7 1 8

Гомельский обком 102 8 3 4 1 4

Гродненский обком 104 36 11 20 5 4

Минский обком 98 12 0 11 1 5

Могилевский обком 116 16 6 7 3 4

Минский горком 193 6 2 3 1 6

ИТОГО 843 98 26 59 13 35

Итоги создания ППО за 2015г.- 7 месяцев 2017г.
Таблица 2

	От 08.08.2017, Протокол №17, О ходе создания ППО
	Binder1
	Создание ППО сводная (1)
	Диаграмма1

	Создание ППО сводная (2)
	создания ППО общая

	Создание ППО сводная (3)
	создание ППО сокращ.